
Olešnice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.841228N, 14.704833E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 2 353 ha

Počet obyvatel: 888 PSČ: 373 31

Adresa URL: www.olesnice-obec.cz

Památky a zajímavosti Olešnice
Nejstarší zástavbou v obci je tvrz, která po řadě majitelů patřila od roku 1727 do května 2001 městu
České Budějovice. V současné době je tato tvrz ve vlastnictví obce Olešnice. Z pivovaru, jenž se nacházel
v severním křídle tvrze, byl v roce 1786 vystavěn farní kostel a zasvěcen sv. Václavu. Obci vévodí
hranolová věž z 19. století na východní straně kostela. Pozoruhodností je i pomník padlých vojínů -
kamenické dílo z roku 1920.
Zámek Olešnice, patrová čtyřkřídlá budova obklopující nádvoří. Někdejší gotická tvrz (z tohoto
období se dochoval kamenný portál) byla někdy ve druhé polovině 16. století upravena v renesanční
zámeček. Od roku 1727 až do roku 2001 bylo majitelem zámku město České Budějovice (objekt sloužil mj.
jako škola či archiv), dnes je zámek ve vlastnictví obce Olešnice.Kde taky sloužil z části jako šicí dílna .
Kostel sv. Václava, vznikl v letech 1786 až 1787 adaptací někdejšího pivovaru v severním křídle
zámecké budovy; věž byla přistavěna koncem 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8027/olesnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 16:33:03


